
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2020
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E

GAD PARROQUIAL COJITAMBO

 67,276.40 69,400.00 0.00 69,400.00GASTOS CORRIENTES  2,123.60 2,123.60 66,174.655000000  67,276.40

 52,745.31 52,956.00-2,420.00 55,376.00GASTOS EN PERSONAL  210.69 210.69 51,941.125100000  52,745.31

 39,816.00 40,000.00 0.00 40,000.00Remuneraciones Basicas  184.00 184.00 39,436.095101000  39,816.00

 39,816.00 40,000.00 0.00 40,000.00Remuneraciones Unificadas  184.00 184.00 39,436.095101050  39,816.00

 5,717.36 5,733.00 0.00 5,733.00Remuneraciones Complementarias  15.64 15.64 5,712.965102000  5,717.36

 3,317.68 3,333.00 0.00 3,333.00Decimotercer Sueldo  15.32 15.32 3,316.525102030  3,317.68

 2,399.68 2,400.00 0.00 2,400.00Decimocuarto Sueldo  0.32 0.32 2,396.445102040  2,399.68

 0.00 0.00-2,600.00 2,600.00Remuneraciones Temporales  0.00 0.00 0.005105000  0.00

 0.00 0.00-2,600.00 2,600.00Encargos  0.00 0.00 0.005105130  0.00

 7,211.95 7,223.00 180.00 7,043.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  11.05 11.05 6,792.075106000  7,211.95

 4,638.72 4,640.00 180.00 4,460.00Aporte Patronal  1.28 1.28 4,252.165106010  4,638.72

 2,573.23 2,583.00 0.00 2,583.00Fondo de Reserva  9.77 9.77 2,539.915106020  2,573.23

 2,538.50 3,203.75 453.00 2,750.75BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  665.25 665.25 2,242.855300000  2,538.50

 1,055.57 1,143.00 88.00 1,055.00Servicios Basicos  87.43 87.43 900.925301000  1,055.57

 182.36 200.00 50.00 150.00Agua Potable  17.64 17.64 175.865301010  182.36

 291.48 293.00 38.00 255.00Energia Electrica  1.52 1.52 183.665301040  291.48

 581.73 650.00 0.00 650.00Telecomunicaciones  68.27 68.27 541.405301050  581.73

 0.00 0.00-190.00 190.00Servicios Generales  0.00 0.00 0.005302000  0.00

 0.00 0.00-90.00 90.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 0.005302040  0.00

 0.00 0.00-100.00 100.00Difusion, Informacion y Publicidad  0.00 0.00 0.005302070  0.00

 110.47 138.00-52.00 190.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  27.53 27.53 110.475303000  110.47

 110.47 138.00-52.00 190.00Pasajes al Interior  27.53 27.53 110.475303010  110.47

 125.00 200.00 0.00 200.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  75.00 75.00 125.005304000  125.00

 125.00 200.00 200.00 0.00Mobiliarios  75.00 75.00 125.005304030  125.00

 0.00 0.00-200.00 200.00Vehiculos  0.00 0.00 0.005304050  0.00

 0.00 40.00 0.00 40.00Arrendamientos de Bienes  40.00 40.00 0.005305000  0.00

 0.00 40.00 0.00 40.00Vehiculos  40.00 40.00 0.005305050  0.00

 224.00 225.00 225.00 0.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  1.00 1.00 180.005306000  224.00

 224.00 225.00 225.00 0.00Capacitación  a Servidores Públicos  1.00 1.00 180.005306120  224.00
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 322.00 365.75 130.00 235.75Gastos en Informatica  43.75 43.75 311.025307000  322.00

 168.00 211.75 0.00 211.75Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  43.75 43.75 168.005307020  168.00

 154.00 154.00 130.00 24.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  0.00 0.00 143.025307040  154.00

 701.46 1,092.00 252.00 840.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  390.54 390.54 615.445308000  701.46

 69.49 300.00-200.00 500.00Combustibles y Lubricantes  230.51 230.51 0.005308030  69.49

 167.85 255.00 200.00 55.00Materiales de Oficina  87.15 87.15 161.545308040  167.85

 152.55 175.00 0.00 175.00Materiales de Aseo  22.45 22.45 148.685308050  152.55

 0.00 50.00 0.00 50.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  50.00 50.00 0.005308070  0.00

 311.57 312.00 252.00 60.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  0.43 0.43 305.225308110  311.57

 2,111.05 2,111.05 0.00 2,111.05GASTOS FINANCIEROS  0.00 0.00 2,111.055600000  2,111.05

 2,111.05 2,111.05 0.00 2,111.05Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  0.00 0.00 2,111.055602000  2,111.05

 2,111.05 2,111.05 0.00 2,111.05Sector Publico Financiero  0.00 0.00 2,111.055602010  2,111.05

 1,528.20 2,247.82 26.00 2,221.82OTROS GASTOS CORRIENTES  719.62 719.62 1,526.295700000  1,528.20

 118.39 371.82 0.00 371.82Impuestos, Tasas y Contribuciones  253.43 253.43 118.395701000  118.39

 118.39 371.82 0.00 371.82Tasas Generales  253.43 253.43 118.395701020  118.39

 1,409.81 1,876.00 26.00 1,850.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  466.19 466.19 1,407.905702000  1,409.81

 1,274.29 1,740.00 0.00 1,740.00Seguros  465.71 465.71 1,272.385702010  1,274.29

 135.52 136.00 26.00 110.00Comisiones Bancarias  0.48 0.48 135.525702030  135.52

 8,353.34 8,881.38 1,941.00 6,940.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  528.04 528.04 8,353.345800000  8,353.34

 8,353.34 8,563.20 1,941.00 6,622.20Transferencias Corrientes al Sector Publico  209.86 209.86 8,353.345801000  8,353.34

 740.99 950.00 0.00 950.00Al Gobierno Central  209.01 209.01 740.995801010  740.99

 7,612.35 7,613.20 1,941.00 5,672.20A Entidades del Gobierno Seccional  0.85 0.85 7,612.355801040  7,612.35

 0.00 318.18 0.00 318.18Aportes y Participaciones al Sector Publico  318.18 318.18 0.005804000  0.00

 0.00 318.18 0.00 318.18Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  318.18 318.18 0.005804060  0.00

 64,004.74 224,758.95 4,754.69 220,004.26GASTOS DE INVERSION  160,754.21 160,754.21 57,528.647000000  64,004.74

 28,147.34 28,150.20 3,005.00 25,145.20GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  2.86 2.86 25,692.717100000  28,147.34

 19,800.00 19,800.00 0.00 19,800.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 18,150.087101000  19,800.00

 19,800.00 19,800.00 0.00 19,800.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 18,150.087101050  19,800.00

 2,449.90 2,450.00 0.00 2,450.00Remuneraciones Complementarias  0.10 0.10 2,245.637102000  2,449.90
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 1,650.00 1,650.00 0.00 1,650.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 1,512.507102030  1,650.00

 799.90 800.00 0.00 800.00Decimocuarto Sueldo  0.10 0.10 733.137102040  799.90

 2,903.60 2,905.00 2,905.00 0.00Remuneraciones Temporales  1.40 1.40 2,632.877105000  2,903.60

 2,903.60 2,905.00 2,905.00 0.00Servicios Personales por Contrato  1.40 1.40 2,632.877105100  2,903.60

 2,993.84 2,995.20 100.00 2,895.20Aportes Patronales a la Seguridad Social  1.36 1.36 2,664.137106000  2,993.84

 2,306.64 2,307.70 100.00 2,207.70Aporte Patronal  1.06 1.06 2,114.427106010  2,306.64

 687.20 687.50 0.00 687.50Fondo de Reserva  0.30 0.30 549.717106020  687.20

 35,854.80 125,024.75-13,250.31 138,275.06BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  89,169.95 89,169.95 31,833.337300000  35,854.80

 4,525.93 6,863.00-2,177.00 9,040.00Servicios Generales  2,337.07 2,337.07 4,334.827302000  4,525.93

 10.08 100.00 0.00 100.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  89.92 89.92 9.607302040  10.08

 1,241.40 3,455.00-2,885.00 6,340.00Espectaculos Culturales y Sociales  2,213.60 2,213.60 1,186.817302050  1,241.40

 3,274.45 3,308.00 3,208.00 100.00Difusion, Informacion y Publicidad  33.55 33.55 3,138.417302070  3,274.45

 0.00 0.00-2,500.00 2,500.00Eventos Oficiales  0.00 0.00 0.007302480  0.00

 1,334.40 1,700.00 1,700.00 0.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  365.60 365.60 1,202.797304000  1,334.40

 1,334.40 1,700.00 1,700.00 0.00Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  365.60 365.60 1,202.797304180  1,334.40

 7,204.10 8,025.00 625.00 7,400.00Arrendamientos de Bienes  820.90 820.90 6,150.427305000  7,204.10

 6,317.60 6,320.00 320.00 6,000.00Maquinarias y Equipos  2.40 2.40 5,364.157305040  6,317.60

 886.50 1,705.00 305.00 1,400.00Vehiculos  818.50 818.50 786.277305050  886.50

 392.00 23,900.00 3,400.00 20,500.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  23,508.00 23,508.00 315.007306000  392.00

 0.00 23,000.00 3,000.00 20,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  23,000.00 23,000.00 0.007306010  0.00

 392.00 400.00 400.00 0.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  8.00 8.00 315.007306060  392.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Capacitación para la Ciudadanía en General  500.00 500.00 0.007306130  0.00

 224.00 224.00 0.00 224.00Gastos en Informatica  0.00 0.00 224.007307000  224.00

 224.00 224.00 0.00 224.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  0.00 0.00 224.007307020  224.00

 22,174.37 81,811.44-16,638.31 98,449.75Bienes de Uso y Consumo de Inversion  59,637.07 59,637.07 19,606.307308000  22,174.37

 5,694.43 6,696.00 4,196.00 2,500.00Alimentos y Bebidas  1,001.57 1,001.57 5,632.657308010  5,694.43

 54.25 736.15-853.00 1,589.15Combustibles y Lubricantes  681.90 681.90 53.927308030  54.25

 151.33 195.00 0.00 195.00Materiales de Oficina  43.67 43.67 145.397308040  151.33

 1,218.05 1,520.00 1,350.00 170.00Materiales de Aseo  301.95 301.95 1,216.377308050  1,218.05
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 0.00 260.00 0.00 260.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  260.00 260.00 0.007308070  0.00

 9,931.31 62,046.21-27,189.39 89,235.60Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  52,114.90 52,114.90 7,545.817308110  9,931.31

 0.00 600.00 0.00 600.00Materiales Didacticos  600.00 600.00 0.007308120  0.00

 5,062.00 8,000.00 6,000.00 2,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  2,938.00 2,938.00 4,952.177308140  5,062.00

 63.00 500.00 0.00 500.00Ayudas, Insumos y Accesorios para Compensar Discapacidades  437.00 437.00 59.997308250  63.00

 0.00 1,258.08-141.92 1,400.00Uniformes Deportivos  1,258.08 1,258.08 0.007308270  0.00

 0.00 401.31-160.00 561.31Bienes Muebles no Depreciables  401.31 401.31 0.007314000  0.00

 0.00 340.00-160.00 500.00Herramientas  340.00 340.00 0.007314060  0.00

 0.00 61.31 0.00 61.31Bienes Artisticos y Culturales  61.31 61.31 0.007314080  0.00

 0.00 2,100.00 0.00 2,100.00Bienes Biologicos no Depreciables  2,100.00 2,100.00 0.007315000  0.00

 0.00 2,100.00 0.00 2,100.00Semovientes  2,100.00 2,100.00 0.007315120  0.00

 0.00 71,500.00 15,000.00 56,500.00OBRAS PUBLICAS  71,500.00 71,500.00 0.007500000  0.00

 0.00 71,500.00 15,000.00 56,500.00Obras de Infraestructura  71,500.00 71,500.00 0.007501000  0.00

 0.00 71,500.00 15,000.00 56,500.00Construcciones y Edificaciones  71,500.00 71,500.00 0.007501070  0.00

 2.60 84.00 0.00 84.00OTROS GASTOS DE INVERSION  81.40 81.40 2.607700000  2.60

 2.60 84.00 0.00 84.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  81.40 81.40 2.607702000  2.60

 2.60 84.00 0.00 84.00Comisiones Bancarias  81.40 81.40 2.607702030  2.60

 38,144.00 45,130.11 6,670.11 38,460.00GASTOS DE CAPITAL  6,986.11 6,986.11 37,542.428000000  38,144.00

 38,144.00 45,130.11 6,670.11 38,460.00BIENES DE LARGA DURACION  6,986.11 6,986.11 37,542.428400000  38,144.00

 38,144.00 45,130.11 6,670.11 38,460.00Bienes Muebles  6,986.11 6,986.11 37,542.428401000  38,144.00

 2,727.20 5,130.11 1,670.11 3,460.00Mobiliarios  2,402.91 2,402.91 2,596.938401030  2,727.20

 35,416.80 40,000.00 5,000.00 35,000.00Vehiculos  4,583.20 4,583.20 34,945.498401050  35,416.80

 17,635.00 19,490.19 0.00 19,490.19APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  1,855.19 1,855.19 17,635.009000000  17,635.00

 14,903.17 14,905.00 0.00 14,905.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  1.83 1.83 14,903.179600000  14,903.17

 14,903.17 14,905.00 0.00 14,905.00Amortizacion Deuda Interna  1.83 1.83 14,903.179602000  14,903.17

 14,903.17 14,905.00 0.00 14,905.00Al Sector Publico Financiero  1.83 1.83 14,903.179602010  14,903.17

 2,731.83 4,585.19 0.00 4,585.19PASIVO CIRCULANTE  1,853.36 1,853.36 2,731.839700000  2,731.83

 2,731.83 4,585.19 0.00 4,585.19Deuda Flotante  1,853.36 1,853.36 2,731.839701000  2,731.83

 2,731.83 4,585.19 0.00 4,585.19De Cuentas por Pagar  1,853.36 1,853.36 2,731.839701010  2,731.83
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Sr. José Bravo P. Medardo Guallpa L.

PRESIDENTE Secretario-Tesorero
Medardo Guallpa L.

Contador Público Autorizado

TOTALES:  347,354.45  11,424.80  358,779.25  171,719.11  171,719.11 187,060.14  178,880.71 187,060.14
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